Lehrerfortbildung des DAV (Speyer), 15./16. Mai 2006

**„Plautus' *Rūdens* als Eingangslektüre:
Traumwelt zwischen U und E“**

Materialien für die Arbeitsgruppen

Dramatis personae

| | | | | |
|---------------------|-------------------|-----------|------------------|-------------|
| Arcturus | stella (prologus) | <i>Pl</i> | Plesidippus | adulescens |
| <i>Da</i> Daemones | senex | <i>Tr</i> | Trachalio | servus eius |
| <i>Sc</i> Sceparnio | servus eius | <i>La</i> | Labrax | leno |
| <i>Gr</i> Gripus | item, piscator | <i>Ch</i> | Charmides | hospes eius |
| <i>Pa</i> Palaestra | mulier | | sacerdos Veneris | |
| <i>Am</i> Ampelisca | mulier | | piscatores | |

Arbeitsgruppen

AG I: „Weltbild“

AG II „Lied der Fischer“ und „Traum des Gripus“

AG III „Anmache an der Haustür“

AG IV „humanitas“

AG V „Wer den Schaden hat, braucht für den Spott nicht zu sorgen“

*AG I
„Weltbild“*

Prolog (1. Teil)

Qui gentis omnis mariaque et terras movet,
 eiius sum civis civitate caelitum.
 ita sum ut videtis splendens stella candida,
 signum quod semper tempore exoritur suo
 5 hic atque in caelo: nomen Arcturo est mihi.
 noctu sum in caelo clarus atque inter deos,
 inter mortalis ambulo | interdius.
 et alia signa de caelo ad terram accidentunt:
 qui est imperator divom atque hominum Iuppiter,
 10 is nos per gentis alios alia disparat.
 qui facta hominum moresque, pietatem et fidem
 noscamus, ut quemque adiuvet opulentia.
 qui falsas litis falsis testimonis
 petunt quique in iure abiurant pecuniam,
 15 eorum referimus nomina exscripta ad Iovem;
 cottidie ille scit quis hic quaerat malum:
 qui hic litem apisci postulant peiiurio
 mali, res falsas qui impetrant apud iudicem,
 iterum ille eam rem iudicatam iudicat;
 20 maiore multa multat quam litem auferunt.
 bonos in aliis tabulis exscriptos habet.
 atque hoc scelesti | in animum inducunt suom,
 Iovem se placare posse donis, hostiis:
 et operam et sumptum perdunt; id eo fit quia
 25 nihil ei acceptumst a peiiuris supplici;
 facilius si qui pius est a dis supplicans
 quam qui scelestust inveniet veniam sibi.
 idcirco moneo vos ego haec, qui estis boni
 qui aetatem agitis cum pietate et cum fide:
 * * * <Lücke ?>

30 retinete porro, post factum ut laetemini.
 nunc huc qua caussa veni argumentum eloquar

- 1191 *Da Pro di inmortales! quis me est fortunatior,
 qui ex improviso filiam inveni meam?
 satin si quoii homini di esse bene factum volunt,
 aliquo illud pacto obtingit optatum piis?*

Prolog (2. Teil): „Komplizierte Vorgeschichte“